DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Settore |
Affari Generali

n 9283 qaid 2 UTT. 2024

Citta d1 Modica

OGGETTO: Intervento di integrazione economica straordinaria Sig.ra S. M. (omissis).

IL DIRIGENTE

Rilevate le proprie competenze di cui all’art. 13 della L. R. n. 7/92, c_orp;,rnfégiﬁcato ed integrato
dall’art. 41 della L.R. n. 26/93, per tutte le materie non espressamente attribuite agli altri organi del
Comune;

Premesso che & compito dei Comuni provvedere alle esigenze anche economiche dei cittadini che
versano in stato di bisogno mediante 1’erogazione dell’assistenza economica, nel rispetto di quanto
previsto dal Regolamento Comunale e nei limiti delle disponibilita economiche dell’Ente rispetto al
totale dei richiedenti;

Visto il Regolamento Comunale per la promozione delle autonomie e per gli interventi di
integrazione economica - Atto Consiglio Comunale n. 125 del 18/12/2000 -, secondo il quale
|’assistenza economica pud essere erogata in forma ordinaria e straordinaria;

Vista [’istanza prot. n. 43800 del 27/08/2024, agli atti presso I’Ufficio Servizi Sociali, con cui
I’utente Sig.ra S. M. (omissis) ha chiesto di poter usufruire del servizio di assistenza economica;

Che per motivi di riservatezza dati la relazione dell’ Assistente Sociale, allegata in busta chiusa e
sigillata all’istanza di cui sopra, puo essere aperta e visionata solamente su disposizione della stessa
Assistente Sociale o per disposizione dell’ Autorita Giudiziaria;

Che I’ Assistente Sociale di questo Ente dopo aver esaminato la superiore istanza, convocato la
richiedente per un colloquio e aver verificato le dichiarazioni rese, propone, in calce all’istanza, un
contributo economico straordinario di € 350,00;

Ritenuto in tal modo che la spesa debba necessariamente classificarsi fra quelle obbligatorie, nel
quadro dei compiti assistenziali dell’Ente diretti a fronteggiare i casi gravissimi di disagio
economico e pertanto la spesa puo rientrare fra quelle ammissibili ai sensi dell’art. 163 del
D. Lgs. 267/2000;

Vista la L.R. n. 22/86
Visto I'O.R.E.L.;

DETERMINA

Per quanto specificato in premessa:

1) Di approvare |’ intervento economico assistenziale di tipo straordinario per l'utente Sig.ra
S. M.(omissis);




2)

3)
4)

5)

6)

Di impegnare la somma di € 350,00 imputandola al Capitolo 6925/004 del Bilancio 2022-2024
esercizio autorizzatorio 2024;

Di liquidare la somma di € 350,00 alla Sig.ra S. M.(omissis);

Di dare atto che, ai fini della liquidazione, nella presente determina, nel rispetto della normativa
sulla privacy, non ¢ possibile citare il nominativo della persona interessata e che, pertanto, non
puod essere pubblicato;

Di dichiarare ai sensi dell’Art. 6 par. “ Conflitto di interesse” del vigente P.T.C.P. che gli
scriventi sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L.r. 241/1990, come
introdotto dall’art. 1 comma 41 della L.190/2012:

Di disporre che il presente atto sia pubblicato nel sito web del Comune per la necessaria ed
opportuna conoscenza.

!

Refponsabile E.Q.

aol ‘Q@iacomo

Dirigente
io. Caccamo

Dott,



SERVIZIO FINANZIARIO

- ATFESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta. ai sensi dell'art, 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, €/0 in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante ['assunzione dei seguenti impegni

_contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191. comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267:

.,lgc;'j.ﬁlo;h Arhe|2ou | € 3o _@q.zs/ h o2l

Impegno 1 Data ] Importo | Capitolo ‘Esercizio

I
|
{

M15510ne A9 Programma ok %Titolo A ‘Macmaggrﬁg‘ato/mol’

i
[
1

I‘ 1ca., h/ﬂ’uﬂ[ ‘QQ’Q’Li [l Responsabile del Lervizio finanziario

i ”{’(W

; Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento
| & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
la L. 142/1990, recepito dalV’art. 1 L.R.48/1991, cosi come modificato

000, sotto il profilo della regolarita contabile, si esprime parere

b’il di Ragioneria
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Al sensi dell’art. 53

dall’art. 12 L.R. 30

Favorevole/Co 10.
v OTT, 2024
Modica, li Il Respon

Modica, li 17071 20 11 Responsabileldell Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La prescnt tﬁte nazmne ¢ pubbhcala all lbo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
N0V, 2 .ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n. ;
' Modica, li Il Responsabile della pubblicazione




